
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.433　立教178 年１月 9 日 (金)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　篠　崎　誠　一  （本稲城）

例 会 場　本 稲 城 分 教 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１５

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
　明けましておめでとうございます。
　教祖 140 年祭に向けて、共々に成人の歩みを進めてまい
りましょう！
★天理教基礎講座 東京会場
　 １月１１日（日）・２月８日（日） １３時受付  13時30分開講
　 受講費５００円

支部長挨拶　　　　　　　     　常盤明浩
   謹んで新年のお祝いを申し上げます。
　昨年中は支部活動の上に何かとご協力を賜り、誠にありが
とうございました。
　ようぼく一斉活動日も盛況のうちに無事勤め終えました。
　本年はいよいよ教祖140年祭を迎える事となります。
　教祖には、皆様それぞれ勇んで取り組まれた年祭活動を喜
んでお受け取り下さる事と存じます。
　本年も八南支部の上には、引き続き変わらずのお心寄せ、
何卒よろしくお願い致します。
　実りある幸多き一年となりますようお祈り申し上げます。

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
　あけましておめでとうございます。
　いつも婦人会にお力添えいただき誠にありがとうございま
す。本年もどうぞよろしくお願い致します。
◎東京教区女子青年大会

　2026年２月２３日（祝）１０：００～１５：３０
◆会　場：東京教務支庁　青年会総会と同日開催
◆内　容：おつとめ・式典・記念講演・対話・直会
※女子青年の方は是非参加をお願い致します。

青 年 会　　　　　　　     担当／柏木昭彦
◆東京教区青年会総会
　日  時：２月２３日（祝）１０時開式（女子青年と同日開催）
　会  場：東京教務支庁

１月１月１月

教 務 部　　　　　  担当／御木　創・関口正弘
　本年も教務の上にご協力をよろしくお願い致します。
◆法人教会の方は◆　（令和７年中に給与等を支払った教会）
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
※令和８年１月３１日（土）までに市役所へ提出してください。
○【法定調書合計表】
※同１月３１日（土）までに所轄の税務署へ提出してください。
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
※同１月２０日（火）までに所轄の税務署へ提出してください。
※詳細は先月号をご参照ください。

会 計 部　　　　　　　    担当／田林久嗣
　謹賀新年　今年もよろしくお願い致します
　今月は支部費の集金は有りませんが、来月から当月分の納
入をお願い致します。

文化部 ・読書会       　　 担当／和久田正興
　明けましておめでとうございます。本年も文書伝道の上に
お力添えを賜りますようよろしくお願い致します。

　新年おめでとうございます。いよいよ、おやさま140年祭当
日が迫ってまいりました。
　この三年千日を振り返ってみますと、諭達のご発布の時の真
柱様のお声が最も印象に残っています。そして、自分はという
と、日々のつとめにただただ追われていたように思います。
　それでも、折々に節をお見せいただき、特に、昨年の終わり
に、祈願を込めて、72歳の夫が八王子から、天理まで16日を
かけて徒歩でおぢば帰りをしたことは、私にとって大きな出来
事でした。
　最後の三日間は共に歩かせていただきましたが、やり抜いた
夫を見て、人は年齢ではない、真実の心で取り組んだら、不可
能と思われることも、おやさまがお導きくださるのだと実感し
ました。
　お助けは、身上にせよ事情にせよ、難しければ難しいほど、
お助け人は、苦しみます。明日どうなるかは誰にもわからない
けど、その中を、おやさまにおすがりして、どんな状況でも逃
げずに受けて立つことが大切であると、改めて強く思いました。
　お助け人として、悔いのない一年を過ごしたいと願います。
　1 月の例会のお知らせです。奮ってご参加ください。
①例 会  日 時：１月１３日（火） 10 時集合
　　　  会 場：八王子分教会　持ち物：リーフレット、飲み物
　　　　 ※会場のご厚意で、昼食をご用意くださいます。
②駅前リーフレット配布
　日  時：１月３０日（金）10 時集合、リーフレット持参
　JR 八王子駅北口マルベリーブリッジと駅ビルの境目（2階）

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
　昨年１２月２８日「六踏園 母子生活支援施設  皐月」にて
たこ焼きを行いました。年末の忙しい中、６名の参加があり、
１パック６個入りたこ焼きを１６０パック作ってきました。
　キッチンカーのクレープ屋さん、おしるこを提供される方
もおられ、大勢の方の笑顔を見ることができ、嬉しい気持ち
をいただき帰ってきました。
　本年もよろしくお願いします。ご用命お待ちしています。

歩々路の会　　　　    　   代表／芦田京子
ポ　 ポ 　ロ

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　明けましておめでとうございます。
　本年もどうぞよろしくお願いします！

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　あけましておめでとうございます。
　本年も子供たちへ、各行事参加のお声がけよろしくお願い
します。

募金掛　　　　　　　　   担当／常盤明浩
　明けましておめでとうございます。
　先月お配りした（封筒）「災害たすけあい募金」の募金を
１月・２月の例会時に行いますので、ご協力の程よろしくお
願い致します。（本年度分３月４日に教区に納めます）

今後の支部活動について　　　   
●次回 ２月の例会は午前１０時からとします。
〇２月の支部例会は上野原分教会にて、午前１０時より
　行います。お間違えなく。
尚、９時過ぎから配布物の準備などもありますので、ひの
きしんもよろしくお願いします。

●ようぼく一斉活動日
　    千羽鶴 報告 
　１２月２６日、折り鶴
2 , 0 3 0 羽を支部長の手に
より、教祖殿に御供させて
いただきました。

注意

はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.563　立教189 年 １月９日（金）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　東 京 た ま 未 来 メ ッ セ

　  ★次回支部例会場★

　２月 上 野 原 分 教 会

　３月 東京たま未来メッセ

　４月 東京たま未来メッセ
２０２６２０２６１月１月


